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1988	 yılında	 yayın	 hayatına	 başlayan	 Dil Dergisi,	 çift-kör	 hakem	 değerlendirilmesinin	 yapıldığı	
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yazılan	makaleler	kabul	edilmektedir.

Dil Dergisi	TRDizin,	MLA,	CEEOL,	BRILL	ve	SOBİAD	dizininde	taranmaktadır.	Temmuz	2014	tarihinden	
itibaren	 altı	 ayda	 (Haziran	 ve	 Aralık)	 bir	 yayımlanır.	 Dergi	 Creative	 Commons	 Alıntı-Gayri	 Ticari-
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Dil Dergisi	is	a	double	blind	peer-reviewed	international	journal	that	began	its	publication	in	1988.	
The	journal	provides	a	platform	for	different	theoretical	and	thematic	approaches	to	Linguistics	and	
Language	Teaching.	We	accept	only	manuscripts	written	in	Turkish	and	English.

Dil Dergisi	is	indexed	in	TRDizin,	MLA,	CEEOL,	BRILL	and	SOBİAD.	Since	2014,	it	is	published	twice	
a	 year,	 in	 June	 and	 December.	 The	 Journal	 is	 licensed	 under	 a	 Creative	 Commons	 Attribution-
NonCommercial-NoDerivatives	4.0	International	License.
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Baş Editörden...

1988	yılında	yayın	hayatına	başlayan,	Dilbilim	ve	Dil	Öğretimi	konusunda	alana	birçok	açıdan	

katkı	sağlamanın	yanı	sıra	ülkemizde	belirli	alt	disiplinlerin	gelişmesine	de	öncülük	eden	Dil	Dergisinin	

175.	 cildinin,	 2.	 sayısıyla	 karşınızda	 olmanın	 mutluluğu	 içindeyiz.	 Arka	 planında	 uzun	 emeklerin	

bulunduğu	bu	sayının	oluşmasında	katkıları	bulunan	yazarlara	ve	gelen	yazıların	değerlendirilmesi	

sürecinde	akademik	birikimlerini	esirgemeyen	hakemlerimize	ve	alan	editörlerimize	şükran	borçluyuz.	

Dil	Dergisi	Aralık	2024	sayısı,	aşağıda	 temel	bulguları	ve	savunuları	açısından	 tanıtacağım	6	

özgün	araştırmayı	okurlarına	sunmakta:

Süleyman	Demir	ve	Işıl	Özyıldırım,	“Lexical profile of a Turkish sadness verb dertlen-:  A corpus 

driven analysis”	başlıklı	çalışmalarında,	olumsuz	bir	duygu	olarak	tanımlanan	üzüntü	anlamını	ifade	

eden	Türkçedeki	dertlen-	eylemin	sözcük	profilini,	Türkçe	Ulusal	Derlemi’ni	(TUD)	kullanarak	analiz	

etmektedir.	Araştırmanın	sonuçları,	dertlen-	eyleminin	başkalarının	sıkıntılarından	kaynaklanan	bir	

üzüntüyü	 ifade	ettiğini	 ve	 söz	 konusu	eylemin	 gelecekle	 ilgili	 üzüntü	durumlarına	 kıyasla	 geçmiş/

şimdiki	zaman	bağıntılı	olumsuzluklarla	daha	sık	kullanıldığını	göstermektedir.	

Aslıhan	Arıkan	ve	Dilek	Peçenek, “The effects of English language teaching enriched with digital 

applications on teacher cognition and student beliefs” başlıklı	çalışmalarında,	dijital	uygulamalarla	

zenginleştirilmiş	İngilizce	öğretiminin	öğretmen	bilişi	ve	öğrenci	inanışı	üzerine	etkisi	incelemektedir.	

Çalışmanın	 bulguları,	 dijital	 uygulamalarla	 zenginleştirilmiş	 İngilizce	 öğretimine	 yönelik	 hizmet	 içi	

eğitiminin,	öğretmen	bilişi	ve	öğrenci	inanışı	üzerinde	olumlu	etkisi	olduğu	ortaya	koymaktadır.	Ayrıca,	

öğretmen	ve	öğrenci	anket	sonuçlarında	görülen	paralel	yükseliş,	yabancı	dil	sınıflarında	öğretmen	

bilişinin	döngüsel	bir	şekilde	sınıf	uygulamalarına	ve	öğrenci	inanışına	olan	etkisini	vurgulamaktadır.

Hazel	 Zeynep	 Kurada,	 “Anlambilim araştırmalarında beyin uyarımı: Yeni bir perspektif” 

başlıklı	 derleme	makalesinde,	 son	 yirmi	 yılda	 sıklığı	 giderek	 artan	 beyin	 uyarımı	 araştırmalarının	

dilbilimsel	 sorgulamalardaki	 rolünü	 ve	 semantik	 işlemler	üzerindeki	 etkilerini	 kapsamlı	 bir	 şekilde	

incelemektedir.	 Çalışmada	 beyin	 uyarımı	 tekniklerinin	 sözcüksel	 erişim,	 semantik	 entegrasyon	 ve	

kavramsal	eşleme	gibi	semantik	süreçler	üzerindeki	etkileri	ele	alınmaktadır.

Esranur	 Efeoğlu-Özcan	 ve	 Hale	 Işık-Güler,	 “Derlem dilbilim ile gençlik diline bakış: Türkçe 

için ihtiyaçlar ve gelişim alanları” başlıklı	araştırmalarında,	gençlik	diline	odaklanan	güncel	dilbilim	
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tartışma	 ve	 paradigmaları	 araştırmacıların	 dikkatine	 sunmakta,	 ardından	 da	 Türkçe	 alan	 yazında	

gençlik	diline	dair	mevcut	araştırmaları	eleştirel	bir	bakışla	irdelemektedir.	Çalışmada	ayrıca,	Türkçe	

gençlik	dili	 araştırmalarında	 sürdürülebilir,	 hesap	 verebilir,	 birikimli	 çalışmalara	 katkıda	bulunmak	

için	öncül	bir	çalışma	olarak	oluşturulan	Türkçe	Gençlik	Dili	Derlemi	(CoTY)	(Corpus	of	Turkish	Youth	

Language)	 tanıtılarak,	 derlem	 araçlarının	 çağdaş	 sözlü	 Türkçe	 gençlik	 dilinin	 çoklu	 etkileşimsel	

yönlerini	incelemek	için	sunduğu	olanaklar	tartışılmaktadır.

Ayten	 Bülbül	 ve	 Betül	 Karakaş, “Uluslararası öğrencilerin yazılı metinlerinde tutarlılık 

görünümleri” başlıklı	araştırmalarında,	öğrencilerin	yazılı	metinlerinde	tutarlılığın	nasıl	sağlandığını	

ve	 metinler	 arası	 anlamsal	 sürekliliğin	 hangi	 ölçüde	 korunduğunu	 incelemektedir.	 Araştırmanın	

bulguları,	 öğrencilerin	 ürün	 odaklı	 yazma	 modelinde	 ürettikleri	 metinlerin	 tutarlılık	 açısından	

yetersiz	 bulunmasına	 karşın,	 süreç	odaklı	 yazma	modelinde	daha	başarılı	 sonuçlar	 elde	ettiklerini	

göstermektedir.	 Ayrıca,	 her	 iki	 yazma	modelinde	 konu	 sürekliliğinin	 benzer	 düzeylerde	 sağlanmış	

olmasına	 rağmen,	 metne	 özgü	 dil	 kullanımında	 ve	 gönderimsel	 ifadelerde	 önemli	 farklılıkların	

bulunduğu	gözlemlenmektedir.	

Esra	 Küçüksakarya	 ve	 Murat	 Özgen,	 “Kendi/kendisi adıllarının tümceiçi ve tümcelerarası 

göndergesel özellikleri: Tümdengelimli ve tümevarımlı bir bakış” başlıklı	 çalışmalarında,	TS	Corpus	

V2	 veritabanından	 1000	 sözceyi	 tarayarak	 kendi	 ve	 kendisi	 adıllarının	 tümceiçi	 ve	 tümcelerarası	

sunuluşlarını,	 sözdizim	 ve	 metinsellik	 koşullarına	 göre	 bağlama	 olgusu	 açısından	 değerlendirip	

kuramsal	ve	uygulamalı	bir	biçimde	incelemektir.	Elde	edilen	bulgular,	tümce	içindeki	gönderimlerin	

çekimli,	 çekimsiz	 biçimlenmeleri	 ve	 tümcelerarası	 göndergesel	 özellikleri	 dikkate	 alındığında,	

kendi	 ve	 kendisi	 adıllarının	 yedi	 alt	 ulamda	 yapılandığını	 ortaya	 koymaktadır.	 Çalışmada	 ayrıca,	

kendi	 adılının	 tümceiçi	 artgönderim	 kurulumunun,	 kendisi	 adılının	 ise	 tümcelerarası	 artgönderim	

kurulumunun	daha	sık	gerçekleşmekte	olduğu	ve	artgönderimin	öngönderimden	daha	sık	kullanıldığı	

saptanmaktadır.	

Keyifli	okumalar	dileriz…

Doç. Dr. Bahtiyar Makaroğlu

Dil Dergisi Baş Editörü

Aralık 2024-Ankara
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